ПРОТОКОЛ

совместного заседания Совета Общественной палаты Приморского края
и рабочей группы по мониторингу избирательных прав граждан

Место проведения: г. Владивосток,
ул. Светланская, 22, зал заседаний
1-й этаж.
Дата проведения: 06 марта 2018г.

Присутствовали:
Ступницкий Б.В. - председатель Общественной палаты Приморского края;
Богомолов В.И. - председатель комиссии по этике, регламенту и организации
работы, руководитель рабочей группы;
Буяков А.М. - председатель комиссии по защите прав и свобод граждан;
Вачаев Н.А. - руководитель аппарата Общественной палаты Приморского
края;
Григорьев Д.А. - председатель комиссии по качеству жизни и социальному
развитию, член рабочей группы;
Караваев А.М.- член Общественной палаты Приморского края;
Лабонин В.Л. - председатель комиссии по экологической безопасности и
природопользованию;
Лола А.В. - заместитель председателя комиссии по этике, регламенту и
организации работы;
Макаров В.И. председатель комиссии по развитию человеческого
потенциала, заместитель руководителя рабочей группы;
Муза В.В. - председатель комиссии по развитию гражданского общества;
Сузанский А.А. - член Общественной палаты;
Яковенко Ю.В. - член Общественной палаты Приморского края, член рабочей
группы;
Яшин В.И. - председатель комиссии по общественному контролю, член
рабочей группы.

Повестка:
1.0 ходе работы по привлечению наблюдателей от Общественной палаты
Приморского края на выборах Президента Российской Федерации.
Докладывает Богомолов В.И.

Выступил Богомолов В.И. и проинформировал, что практически все
направления наблюдателям выданы и занятия проведены.

2

О формировании наблюдателей в г. Владивостоке проинформировал
Макаров В.И. который сообщил, что г. Владивосток наблюдателями
укомплектован, осталось выдать единичные направления наблюдателям
Советского района.

Выступил Вачаев Н.А. и предложил утвердить наблюдателей от
Общественной палаты Приморского края, которые примут участие на выборах
Президента России, а также подготовить благодарственные письма для
наблюдателей и руководителей организаций, оказавших содействие в
формировании и подготовке наблюдателей.

В обсуждении приняли участие: Богомолов В.И., Вачаев Н.А., Григорьев
Д.А., Лола А.В., Макаров В.И., Муза В.В., Сузанский А.А., Яшин В.И.

Приняли решение:
1. Информацию принять к сведению.
2. Утвердить наблюдателей от Общественной палаты Приморского края
принимающих участие на выборах Президента России.
3. Подготовить благодарственные письма для наблюдателей и руководителей
организаций, оказавших содействие в формировании и подготовке
наблюдателей.

Председатель Совета
Общественной палаты Приморского края Б.В. Ступницкий-;